
公募型見積合わせに対する質問・回答
入札公告：令和６年９月11日（水）
質問期限：令和６年９月17日（火）
回答期限：令和６年９月19日（木）

No 質問者 受付日 資料・項番 条文 質問 回答案 担当
回答
予定日

仕様
「日本光電工業製　AED-3151」と記載
がありますが、遠隔監視システムは不
要の認識でよろしいでしょうか。

御推察のとおりです。
用度担当
小林

9/19

仕様

キャリングケースについて、AED本体、
予備電極パッド、レスキューキットを収
納する弊社製のキャリングケースでもよ
ろしいでしょうか。

『日本光電社製AED用キャリングバッグ
YC-310V』でお願いします。

用度担当
小林

9/19

その他

「機器の取扱い、操作方法について、十
分な説明、指導を行うこと」とあります
が、胸骨圧迫・人工呼吸の手順はＡＥＤ
に付帯する簡易取扱説明書に図示さ
れ、その他に取扱説明書を同梱してお
り、取扱説明のYouTube動画を用意して
います。また、弊社コールセンター（24
時間対応）へ連絡いただければ、質問
や不明点に詳しくお応えする体制もござ
います。そのため、現地対応は不要と
の認識でよろしいでしょうか。
もし、現地対応が必要である場合には、
弊社社員がAED本体を展示し、取扱説
明書を用いて、具体的にAED使用方
法・心肺蘇生法をご説明すればよろしい
でしょうか。

必要に応じて機器の取り扱い等の説明
を依頼することはありますが、納品時の
説明は不要です。

用度担当
小林

9/19

調達案件名 自動体外式除細動器

1

セコム株式会
社

浦和支社
清川　昭彦

R6.9.17 仕様書


